
Projekt

z dnia  16 grudnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/.../19
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie  uchwalenia ,,Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Gminy Dobroń na rok 2020”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 41 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2277) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się ,,Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Gminy Dobroń na rok 2020” w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Id: BD2A4C23-43D4-4B6C-815F-23F7A8FBD534. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek corocznego uchwalania gminnego programu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych wynika wprost z zapisów ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Publikowane corocznie
rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowią wytyczne
do opracowania programów gminnych.
Z ustawy o wychowaniu w trzeźwości wynika także uprawnienie rady gminy
do corocznego uchwalania wysokości diet dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych za pracę w Komisji. Proponuje się podwyższenie diet o 10 złotych
brutto, to jest średnio o 6-7%. W roku 2019 diety nie były podwyższane. Komisja od kilku lat
pracuje w składzie czteroosobowym, realizując zadania wynikające z ustawy.

Id: BD2A4C23-43D4-4B6C-815F-23F7A8FBD534. Projekt Strona 1




